
[1] 
 

         

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                      

ΝΟΜΟΣ        ΒΟΙΩΤΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ       

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

 

 

Ταχ.Δ/νση      : Παμμεγίστων Ταξιαρχών 1 

Ταχ.Κώδικας: 32009 - Σχηματάρι                     

Πληροφορίες : Πίκου Ευαγγελία  

Tηλέφωνο       : 22623 51164 
e-mail: pikou@tanagra.gr              

 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΘΕΜΑΤΩΝ 16
ης

 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ (τακτικής) ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ,  

ΕΤΟΥΣ 2024 

 

 

          Έχοντας υπόψη όπως συνδυασμένες διατάξεις των άρθρων 97 & 4 και 97 & 6 Δ.Κ.Κ 

(Ν. 3463/2006 ), δημοσιεύουμε πίνακα των θεμάτων, τα οποία συζητήθηκαν κατά την 16
η
 

(τακτική) συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής για το έτος 2024, η οποία 

πραγματοποιήθηκε δια ζώσης την 26
η
 του μηνός Ιουνίου του έτους 2024, ημέρα 

Τετάρτη και ώρα 13.30. Κατά την συνεδρίαση αυτή συζητήθηκαν τα εξής θέματα και 

ελήφθησαν οι αντίστοιχες αποφάσεις, όπως αναφέρονται παρακάτω:  

 
  Α/Α 

Απόφασης 

 

 

ΘΕΜΑ 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ 

150/2024 

(Ημερήσια 

διάταξη) 

 

«Περί λήψης απόφασης 

για εισήγηση προς το 

Δημοτικό Συμβούλιο για 

την τροποποίηση του 

Οργανισμού Εσωτερικής 

Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του 

Δήμου Τανάγρας». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα:   

 

Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο Σχέδιο 

Τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 

του Δήμου Τανάγρας που αναφέρεται στην απόφαση με 

ΑΔΑ: 95ΡΔΩΗΒ-ΒΒ3 

 

151/2024   «Περί λήψης απόφασης 

για την έγκριση 

επιστροφής ποσού 9,21 € 

ως αχρεωστήτως 

καταβληθέν». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Εγκρίνει την επιστροφή του ποσού των 9,21 € στην 

υπόχρεο κα Σεβαστάκη Ευαγγελία ως αχρεωστήτως 

καταβληθέν με βάση τα αναφερόμενα στο 

εισηγητικό μέρος της παρούσας απόφασης. 

2. Ορίζει ότι η επιστροφή του ανωτέρω ποσού θα γίνει 

σε βάρος του Κ.Α. εξόδων 02.00.8261.03 με τίτλο: 

«Επιστροφή αχρεωστήτως εισπραχθέντων» του 

εγκεκριμένου προϋπολογισμού του Δήμου 

Τανάγρας, οικονομικού έτους 2024.                                                                                               

mailto:pikou@tanagra.gr
Δήμος Τανάγρας

Ημ.: 27/06/2024

11781/2024/Κύριο Πρωτόκολλο



[2] 
 

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 

 
152/2024 «Περί λήψης απόφασης 

για την έγκριση 

επιστροφής εγγύησης 

ποσού 151,22 €». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Εγκρίνει την επιστροφή και συμψηφισμό με τυχόν 

οφειλές του ποσού των 151,22 € στον υπόχρεο κ. 

Τσιμόπουλο Χρήστο του Βασιλείου ως 

αχρεωστήτως καταβληθέν με βάση τα αναφερόμενα 

στο εισηγητικό μέρος της παρούσας απόφασης. 

2. Ορίζει ότι η επιστροφή του ανωτέρω ποσού θα γίνει 

σε βάρος του Κ.Α. εξόδων 02.00.8261.03 με τίτλο: 

«Επιστροφή αχρεωστήτως εισπραχθέντων» του 

εγκεκριμένου προϋπολογισμού του Δήμου 

Τανάγρας, οικονομικού έτους 2024.                                                                                               

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 
 

153/2024  «Περί λήψης απόφασης 

για την έγκριση 

επιστροφής εγγύησης 

ποσού 604,87 €» 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

  

1. Εγκρίνει την επιστροφή και συμψηφισμό με τυχόν 

οφειλές του ποσού των 604,87 € στον υπόχρεο κ. 

Τσιμόπουλο Χρήστο του Βασιλείου ως 

αχρεωστήτως καταβληθέν με βάση τα αναφερόμενα 

στο εισηγητικό μέρος της παρούσας απόφασης. 

2. Ορίζει ότι η επιστροφή του ανωτέρω ποσού θα γίνει 

σε βάρος του Κ.Α. εξόδων 02.00.8261.03 με τίτλο: 

«Επιστροφή αχρεωστήτως εισπραχθέντων» του 

εγκεκριμένου προϋπολογισμού του Δήμου 

Τανάγρας, οικονομικού έτους 2024.                                                                                               

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 

 
154/2024  «Περί λήψης απόφασης 

για την έγκριση 

επιστροφής αχρεωστήτως 

καταβληθέντων ποσών». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

  

1. Εγκρίνει την επιστροφή και τον συμψηφισμό με 

τυχόν οφειλές του ποσού των 21,50 € στον υπόχρεο 

κ. Συμπάρδη Αναστάσιο του Ευαγγέλου ως 

αχρεωστήτως καταβληθέν με βάση τα αναφερόμενα 

στο εισηγητικό μέρος της παρούσας απόφασης. 

2. Εγκρίνει την επιστροφή και τον συμψηφισμό με 

τυχόν οφειλές του ποσού των 54,59 € στον υπόχρεο 
ET DLK ΕΚΜΕΤΑΛΕΥΣΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡ. ΑΚΙΝΗΤΩΝ 

Α.Ε. ως αχρεωστήτως καταβληθέν με βάση τα 

αναφερόμενα στο εισηγητικό μέρος της παρούσας 

απόφασης. 

3. Ορίζει ότι η επιστροφή του ανωτέρω ποσού θα γίνει 

σε βάρος του Κ.Α. εξόδων 02.00.8261.03 με τίτλο: 

«Επιστροφή αχρεωστήτως εισπραχθέντων» του 

εγκεκριμένου προϋπολογισμού του Δήμου 

Τανάγρας, οικονομικού έτους 2024.                                                                                               

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 



[3] 
 

155/2024  «Περί λήψης απόφασης 

για την έγκριση 

επιστροφής ποσού 421,12 

€ ως αχρεωστήτως 

καταβληθέν». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

  

1. Εγκρίνει την επιστροφή ή τον συμψηφισμό με τυχόν 

οφειλές του ποσού των 421,120 € στην υπόχρεο 

εταιρεία ΜΕΛΛΙΟΣ ΠΛΑΣΤΟΛΑ ως αχρεωστήτως 

καταβληθέν με βάση τα αναφερόμενα στο 

εισηγητικό μέρος της παρούσας απόφασης. 

2. Ορίζει ότι η επιστροφή του ανωτέρω ποσού θα γίνει 

σε βάρος του Κ.Α. εξόδων 02.00.8261.03 με τίτλο: 

«Επιστροφή αχρεωστήτως εισπραχθέντων» του 

εγκεκριμένου προϋπολογισμού του Δήμου 

Τανάγρας, οικονομικού έτους 2024.                                                                                               

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 

 

156/2024  «Περί λήψης απόφασης 

για τον προγραμματισμό 

προσλήψεων με σύμβαση 

εργασίας ιδιωτικού 

δικαίου ορισμένου χρόνου, 

χρονικής διάρκειας τριών 

(3) μηνών, για την κάλυψη 

αναγκών πυρασφάλειας – 

πυροπροστασίας έτους 

2024». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

  

1. Εγκρίνει τον προγραμματισμό των προσλήψεων του 

έτους 2024, για την πρόσληψη έκτακτου προσωπικού, 

ανά κατηγορία εκπαίδευσης, Κλάδο/Ειδικότητα και 

Εργασιακή Σχέση ως εξής: 

 
ΚΛΑΔΟΣ-ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 

(ΑΡΙΘΜΗΤΙΚΑ) 

ΕΡΓΑΣΙΑ

ΚΗ 

ΣΧΕΣΗ 

ΥΕ  – Εργατών 

δασοπροστασίας (ΥΕ Εργάτες 

πυροπροστασίας) 

6 ΙΔΟΧ (3 

μήνες) 

ΣΥΝΟΛΟ 6  

 

2. Οι ανωτέρω προσλήψεις έκτακτου προσωπικού 

κρίνονται απαραίτητες για την Υπηρεσία, προκειμένου να 

αντιμετωπιστούν κατεπείγουσες, εποχικές ανάγκες, 

λαμβάνοντας μέτρα για την προστασία του φυσικού 

περιβάλλοντος, δηλαδή την  επιτήρηση, την αποψίλωση, 

την  καθαριότητα των αστικών και περιαστικών 

αλσυλίων καθώς και την ευρύτερη περιοχή με σκοπό την 

αντιμετώπιση των κινδύνων από πιθανή πρόκληση 

πυρκαγιών και αποτροπή αυτών. 

3. Οι προσλήψεις θα βαρύνουν τους κάτωθι Κ.Α. εξόδων 

του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2024 

ως εξής:  

ΚΩΔΙΚΟΣ    ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΟΣΟ 

Κ.Α. 02.15.6041.01 

 

Αποδοχές 

εκτάκτων 

υπαλλήλων 

        

15.000,00 € 

Κ.Α. 02.15.6054.01 

 

Εργοδοτική 

εισφορά ΙΚΑ 

έκτακτου 

προσωπικού                

  5.000,00 € 

4. Εξουσιοδοτεί η καθ’ ύλην αρμόδια Διεύθυνση να 

προβεί σε κάθε τυχόν περαιτέρω ενέργεια για την 

υλοποίηση της παρούσας απόφασης. 



[4] 
 

157/2024  «Περί λήψης απόφασης 

για την απ’ ευθείας 

ανάθεση εντολής σε 

δικαστικό επιμελητή 

επίδοσης της υπ’ αριθ. 

2630/2024 απόφασης του 

Μονομελούς 

Πρωτοδικείου Αθηνών». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

  

1. Αναθέτει στο δικαστικό επιμελητή Εφετείου Αθηνών  

κ. Θωμά Δ. Παρθενίου, όπως προβεί στην επίδοση 

της υπ’ αριθ. 2630/2024 απόφασης του Μονομελούς 

Πρωτοδικείου Αθηνών στη δικηγορική εταιρεία 

Παντελεήμων Καμάς και Συνεργάτες που εδρεύει 

στον Πειραιά (Ηρώων Πολυτεχνείου αρ. 90) και στο 

Κερατσίνι (Στρατηγού Καλλάρη αρ. 28).  

Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας 

θα ανέλθει στο ποσό των 72,20 € και θα βαρύνει τον 

Κ.Α. 02.00.6116 με τίτλο: «Αμοιβές δικαστικών 

επιμελητών», του εγκεκριμένου προϋπολογισμού του 

Δήμου Τανάγρας, οικονομικού έτους 2024. 

2. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο όνομα 

του δικαιούχου ΘΩΜΑ Δ. ΠΑΡΘΕΝΙΟΥ δικαστικό 

επιμελητή Εφετείου Αθηνών, με βάση τα νόμιμα 

δικαιολογητικά. 

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 

 
158/2024  

«Περί λήψης απόφασης 

για την απ’ ευθείας 

ανάθεση εντολής σε 

δικηγόρο υποβολής 

υπομνήματος, ενώπιον του 

ΣτΕ, επί της υπ’ αριθ. 

κατάθ. ΕΔ 158/2023  

Αίτησης του Δήμου 

Τανάγρας για την 

Αναστολή Εκτέλεσης της 

υπ’ αριθ. πρωτ. 

ΥΠΕΝ/ΔΙΠΑ/80061/5300 

από 23.12.2022 Απόφασης 

του Γενικού Διευθυντή 

Περιβαλλοντικής 

Πολιτικής του Υπουργείου 

Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας «Έγκριση 

Περιβαλλοντικών Όρων 

(ΑΕΠΟ) για την 

κατασκευή και λειτουργία 

του έργου: «Ολοκληρωμένη 

Εγκατάσταση Διαχείρισης 

Βιομηχανικών Αποβλήτων 

(ΟΕΔΒΑ)» της εταιρείας 

“ΕΛΒΙΟΚ Μ.Α.Ε” στο 

Δήμο Τανάγρας της 

Περιφερειακής Ενότητας 

Βοιωτίας, Περιφέρειας 

Στερεάς Ελλάδας» (ΑΔΑ: 

ΩΥΔΔ4653Π8-ΚΓΟ) και 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

  

1. Την υποβολή, ενώπιον του Συμβουλίου της 

Επικρατείας, υπομνήματος επί της υπ’ αριθ. κατάθ. 

ΕΔ 158/2023 Αίτησης του Δήμου Τανάγρας για την 

Αναστολή Εκτέλεσης της υπ’ αριθ. πρωτ. 

ΥΠΕΝ/ΔΙΠΑ/80061/5300 από 23.12.2022 

Απόφασης του Γενικού Διευθυντή Περιβαλλοντικής 

Πολιτικής του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας «Έγκριση Περιβαλλοντικών Όρων 

(ΑΕΠΟ) για την κατασκευή και λειτουργία του έργου: 

«Ολοκληρωμένη Εγκατάσταση Διαχείρισης 

Βιομηχανικών Αποβλήτων (ΟΕΔΒΑ)» της εταιρείας 

“ΕΛΒΙΟΚ Μ.Α.Ε” στο Δήμο Τανάγρας της 

Περιφερειακής Ενότητας Βοιωτίας, Περιφέρειας 

Στερεάς Ελλάδας» (ΑΔΑ: ΩΥΔΔ4653Π8-ΚΓΟ) και 

κάθε άλλης συναφούς, ρητής και σιωπηρής, 

προγενέστερης και μεταγενέστερης πράξης και 

παράλειψης της διοίκησης. 

2. Αναθέτει στο δικηγόρο ΤΡΥΦΩΝΑ Α. ΚΟΛΛΙΑ 

με ΑΜ/ΔΣ 31942 μέλους του δικηγορικού 

συλλόγου Αθηνών την εντολή να συντάξει και να 

υποβάλει ενώπιον του Συμβουλίου της Επικρατείας, 

υπομνήματος επί της υπ’ αριθ. κατάθ. ΕΔ 158/2023 

Αίτησης του Δήμου Τανάγρας για την Αναστολή 

Εκτέλεσης της υπ’ αριθ. πρωτ. 

ΥΠΕΝ/ΔΙΠΑ/80061/5300 από 23.12.2022 

Απόφασης του Γενικού Διευθυντή Περιβαλλοντικής 

Πολιτικής του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας «Έγκριση Περιβαλλοντικών Όρων 

(ΑΕΠΟ) για την κατασκευή και λειτουργία του έργου: 

«Ολοκληρωμένη Εγκατάσταση Διαχείρισης 



[5] 
 

κάθε άλλης συναφούς, 

ρητής και σιωπηρής, 

προγενέστερης και 

μεταγενέστερης πράξης 

και παράλειψης της 

διοίκησης.» 

 

Βιομηχανικών Αποβλήτων (ΟΕΔΒΑ)» της εταιρείας 

“ΕΛΒΙΟΚ Μ.Α.Ε” στο Δήμο Τανάγρας της 

Περιφερειακής Ενότητας Βοιωτίας, Περιφέρειας 

Στερεάς Ελλάδας» (ΑΔΑ: ΩΥΔΔ4653Π8-ΚΓΟ) και 

κάθε άλλης συναφούς, ρητής και σιωπηρής, 

προγενέστερης και μεταγενέστερης πράξης και 

παράλειψης της διοίκησης. 

Η συνολική αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω 

υπηρεσίας θα ανέλθει στο ποσό των 2.090,64 € 

(συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.) και θα βαρύνει τον  

Κ.Α. 02.00.6111 με τίτλο: «Αμοιβές νομικών και 

συμβολαιογράφων», του εγκεκριμένου 

προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας, οικονομικού 

έτους 2024.  

3. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο 

όνομα του δικαιούχου ΤΡΥΦΩΝΑ Α. ΚΟΛΛΙΑ με 

ΑΜ/ΔΣΠ 31942 μέλους του δικηγορικού 

συλλόγου Αθηνών, με βάση τα νόμιμα 

δικαιολογητικά 

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 

 
159/2024 «Περί λήψης απόφασης 

για την παράταση του 

συμβατικού χρόνου 

παράδοσης υλικών για την 

προμήθεια με τίτλο: 

«Προμήθεια αδρανών 

υλικών». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

Τη χορήγηση παράτασης του συμβατικού 

χρόνου παράδοσης των υλικών της προμήθειας με 

τίτλο: «Προμήθεια αδρανών υλικών», με τους ίδιους 

όρους και τιμές της υπ’ αριθ. πρωτ. 11822/05-07-2023 

υπογραφείσας σύμβασης μεταξύ του Δήμου Τανάγρας 

και του οικονομικού φορέα ΠΕΤΡΑΚΗ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ, 

έως την εξάντληση των ποσοτήτων που προβλέπονται 

στη σύμβαση, χωρίς την επιβολή κυρώσεων σε βάρος της 

ανωτέρω αναδόχου εταιρείας, σύμφωνα με τις διατάξεις 

του άρθρου 206 του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ –147
Α
/8-8-

2016). 

 

 

           

Η πρακτικογράφος 

                                                                           

 

  Πίκου Ευαγγελία  


		2024-06-27T13:34:10+0300
	InDigital S.A.




